
 

 

                                                                                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  
 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  FIIC833004@pec.istruzione.it    

 
Prot. 6469/4.1.o 

Scandicci, 06/06/2018 

All’albo on line 

 

 

CIG: ZA523060A8 e ZFA22D8D6E 

CUP: E74C18000100007  e E74C18000090007 

        
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base – PROVVEDIMENTO AGGIUDICAZIONE ESPERTI ESTERNI 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-260 e 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-130 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 30/10/2017 con il quale è stato approvato il POF 

triennale2016/2019, adeguamento annuale; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 18/01/2017, approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018; 
 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n° 17 del 15/01/2018 nel quale è STATO APPROVATO IL 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it


 

 

PROGETTO PON – COMPETENZE DI BASE; 
 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 29/01/2018 con la quale è stato deliberata l’approvazione 
dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 
VISTO L’avviso 1953 del 21/02/2017 Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a 
supporto dell’offerta formativa; 
 
VISTA la nota AOODGEFID/207 di autorizzazione progetto cod. 10.2.1A-FSE PON –TO-2017-130 
COMPETENZE DI BASE; 
  
VISTA la necessità di individuare esperti esterni madrelingua inglesi per lo svolgimento delle tematiche 

oggetto dei corsi; 
 
VISTI gli avvisi/manifestazione d'interesse  prot. n. 3793/4.1.o e 3913/4.1.o del 04/04/2018 rivolto a soggetti 
giuridici per il reperimento di esperti madrelingua; 
 
VISTE le offerte ricevute in risposta alle lettere di invito inviate a coloro che hanno risposto alla 
manifestazione d’interesse; 
 
VISTO il proprio atto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature per la selezione di 
esperti esterni, prot. n. 5943 del 24/05/2018;  
 
VISTO il verbale redatto dalla commissione di valutazione prot. n. 5976 del 25/05/2018;  
 
ACQUISITA la reale disponibilità da parte dei soggetti individuati di esperti esterni madrelingua inglese da 
impiegare nei progetti in oggetto; 
 

DECRETA  

l' aggiudicazione del servizio di formazione attraverso l’individuazione di esperti madrelingua da impegnare 

nei progetti 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-260 e 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-260 

 

MODULI SOGGETTO INDIVIDUATO n. ESPERTI 

Mind the gap 3 English Florence 1 esperto 

One two three English with me English Florence 2 esperti 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

 


		2018-06-07T14:06:59+0200
	NDLMRN60E70F083J




